关于开展阿里巴巴
“

云计算开发与运维
”

l+X职业技能等级证书

试点高校师资认证培训通知

院校是l+X证书制度试点的实施主体， 通过证书试点有助于将教育标准和

企业标准融于 一体， 助推院校教育教学改革走向深入。 为深入贯彻《国家职业

教育改革实施方案》精神，《关于组织开展l+X 证书制度试点院校教师培训的

通知》（教师司函（2019) 43号）要求， 高质量开展云计算开发与运维技能等级

证书的试点工作， 提高教师实施教学、 培训和考核评价能力， 阿里巴巴

（中国）有限公司拟对试点院校师资分批次、 分区域开展专题培训， 现将有关事

项通知如下：

一、 培训单位

主办单位： 阿里巴巴（中国〉有限公司、 阿里云计算有限公司

协办单位： 森纵艾数（北京）科技有限公司

二、 培训对象

全国试点院校相关专业教师， 以及意愿参加相关培训的非试点院校教师。

三、 培训方式及其费用

为了方便各位老师参加培训， 本次师资培训为线上免费开展。

四、 培训目标

面向阿里巴巴云计算开发与运维职业技能等级证书试点院校的教师， 分享

院校课证融合经验， 详细讲解职业技能等级证书所包含的课程体系架构、 核心

知识模块， 介绍对应教学案例、 实验平台、 课程资料等配套资源。 计划通过此

次培训以及后续培训计划， 培养 一 支数量充足、 素质优良、 结构合理的专业知

识丰富、 专业技能过硬和教学能力突出的
“

双师型
”

教师队伍， 能够在未来胜

任阿里巴巴
“

云计算开发与运维
”

职业技能等级证书的教学培训与考核评价工

作。

五、 培训考核与证书

完整参加培训并完成全部实验， 可获得阿里巴巴l+X职业技能等级证书师

资培训的培训证书。 完成师资培训， 并通过对应领域的阿里云ACP工程师认证

后， 可申请参加阿里云讲师认证， 通过试讲讲师认证， 将可成为阿里云认证讲

师。

联系人： 小云老师： 18610013212， 杨老师：13126644226